Проект

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХАРАГУНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         ..2023г.                                                                                       №
с. Харагун

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 220 от 07.08.2017 г «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

           В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указами Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", на основании протеста Прокуратуры Хилокского района № 86-131-2023 от 15.11.2023 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Постановление  № 220 от 07.08.2017 года «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Харагунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (https://hiloksky.75.ru/)
Глава сельского поселения «Харагунское»                                                                 Л.Е. Сизых
                                                                   Утверждены

постановлением администрации

сельского поселения «Харагунское»

от               2023 г. №

Изменения и дополнения, которые вносятся в постановление «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
          В постановлении «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:
1) В пункте 4 слова «Т.А. Подопригора» заменить на слова «А.П. Кривошеева»
2) В приложении 1 к постановлению Главы сельского поселения «Харагунское» от 07.08.2017 года № 220, пункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) главный специалист по закупкам (секретарь)»
3) В Приложение 2 к постановлению Главы сельского поселения «Харагунское» от 07.08.2017 года N 220  пункт 12 подпункт «б» дополнить абзацем  следующего содержания:

«б) заявление  муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территорий Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее – Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  Российской Федерации,  владеть и (или) пользоваться  иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты , или в связи  с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4) В Приложение 2 к постановлению Главы сельского поселения «Харагунское» от 07.08. 2017 года N 220  пункт 12 подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания:
Согласно п. 17.6 Указа № 821 мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17.1, 17.3 и 17.4 настоящего Положения «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010г. № 821 должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 16 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения  обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта  16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24,25,26.1 настоящего Положения или иного решения.